
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.02.2020 №189
г. Вытегра

Об утверждении перечня объектов 
для отбывания наказания в виде 
обязательных работ

В соответствии со статьей 49 Уголовного кодекса Российской 
Федерации, статьей 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 351.1 Трудового кодекса Российской Федерации, по 
согласованию с филиалом по Вытегорскому району Федерального казенного 
учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция» Управления 
Федеральной службы исполнения наказаний по Вологодской области, на 
основании решения Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 25 декабря 2008 года № 191 «Об определении 
органа местного самоуправления района, уполномоченного определять виды 
обязательных работ и объекты для отбывания наказания осужденных к 
обязательным работам» (с последующими изменениями) 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить следующие виды обязательных работ, которые могут 
выполнять осужденные к отбыванию обязательных работ: благоустройство 
населенных пунктов; очистка улиц, площадей; уборка территорий; 
выполнение работ, не требующих особой квалификации при ремонте 
объектов коммунального хозяйства и муниципального жилищного фонда; 
погрузочно-разгрузочные работы; разделка дров; ремонтные работы; иные 
виды работ, не требующие специальных знаний и специальной подготовки.

2. Установить квоту для работодателей по приему на работу лиц, 
осужденных к исполнению наказаний в виде обязательных работ, в 
количестве 1 (одно) рабочее место для организаций, указанных в 
утверждаемом настоящим постановлением перечне.

3. Утвердить прилагаемый перечень организаций в качестве объектов, 
на которых осужденные могут отбывать наказания в виде обязательных 
работ.



2

4. Признать утратившими силу пункты 1 и 2 постановления 
Администрации Вытегорского муниципального района от 12 апреля 2016 
года № 294 «Об утверждении перечня объектов для отбывания наказания в 
виде обязательных работ».

5. Признать утратившими силу следующие постановления 
Администрации Вытегорского муниципального района:

1) от 21 февраля 2018 года № 198 «О внесении изменений в 
постановление Администрации Вытегорского муниципального района от
12.04.2016 №294»;

2) от 26 июня 2018 года № 831 «О внесении изменений в 
постановление Администрации Вытегорского муниципального района от
12.04.2016 №294»;

3) от 04 февраля 2019 года № 94 «О внесении изменений в 
постановление Администрации Вытегорского муниципального района от
12.04.2016 №294»;

4) от 05 июня 2019 года № 603 «О внесении изменений в 
постановление Администрации Вытегорского муниципального района от
12.04.2016 №294»;

5) от 08 октября 2019 года № 1091 «О внесении изменения в 
постановление Администрации Вытегорского муниципального района от
12.04.2016 №294»;

6) от 04 декабря 2019 года № 1285 «О внесении изменений в 
постановление Администрации Вытегорского муниципального района от
12.04.2016 №294».

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

Руководитель Администрации района Л

\
"У

А.В. Скресанов



УТВЕРЖДЕН 
постановлением 

Администрации района 
от 21.02.2020 № 189

Перечень организаций 
в качестве объектов, на которых осужденные могут отбывать наказания

в виде обязательных работ

1) Администрация сельского поселения Алмозерское (Основной 
государственный регистрационный номер (далее -  ОГРН) 1103533000010);

2) Администрация сельского поселения Андомское (ОГРН 
1173525035573);

3) Администрация сельского поселения Анненское (ОГРН 
1053500471970);

4) Администрация сельского поселения Анхимовское (ОГРН 
1053500469274);

5) Администрация сельского поселения Девятинское (ОГРН 
1143533000115);

6) Администрация сельского поселения Кемское (ОГРН 
1053500472090);

7) Администрация сельского поселения Оштинское (ОГРН 
1173525027950);

8) Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Вытегорская центральная районная больница» (ОГРН 1023502092360)*;

9) Бюджетное учреждение социального обслуживания Вологодской 
области «Комплексный центр социального обслуживания населения 
Вытегорского района» (ОГРН 1023502090721)*;

10) индивидуальный предприниматель глава крестьянского 
(фермерского) хозяйства Симакина Елена Викторовна (ОГРНИП 
305353336100020);

11) индивидуальный предприниматель глава крестьянского 
(фермерского) хозяйства Федин Андрей Владимирович (ОГРНИП 
309353323000053);

12) индивидуальный предприниматель Громова Надежда Викторовна 
(ОГРНИП 318352500041802);

13) Казенное учреждение культуры сельского поселения Оштинское 
«Центр досуга «Мегра» (ОГРН 1053500475181);

14) Казённое учреждение культуры сельского поселения Андомское 
«Онего» (ОГРН 1053500475247);

15) Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Вытегорский 
объединённый музей» (ОГРН 1123533000140);

16) Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Вытегорский 
районный центр культуры» (ОГРН 1083533000154);

3



4

17) Муниципальное казенное учреждение культуры «Вытегорская 
централизованная библиотечная система» (ОГРН 1083533000143)*;

18) Муниципальное казённое учреждение «Многофункциональный 
центр предоставления государственных и муниципальных услуг в 
Вытегорском районе» (ОГРН 1113533000063);

19) Муниципальное предприятие города Вытегра «Горводоканал» 
(ОГРН 1193525025418);

20) Муниципальное предприятие сельского поселения Оштинское 
«Мегорский жилищно-эксплуатационный участок» (ОГРН 1053500475269);

21) Общество с ограниченной ответственностью «Капиталь» (ОГРН 
1123533000535);

22) Общество с ограниченной ответственностью «Орхидея» (ОГРН 
1193525007543);

23) Общество с ограниченной ответственностью «Ресурс» (ОГРН 
1193525000734);

24) Общество с ограниченной ответственностью «Экостар» (ОГРН 
1123533000447);

25) Федеральное государственное бюджетное водохозяйственное 
учреждение «Центррегионводхоз» (ОГРН 1027739504528);

26) Федеральное государственное бюджетное учреждение «Северное 
управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» 
(ОГРН 1112901011640).

$
структурные подразделения, в которых отсутствуют 

несовершеннолетние.


